## Bonmonde Seniorenzentrum Aligse bonmonde



## Preisliste vollstationäre Pflege ohne Sozialhilfe und ohne Einzelzimmer Stand: 01.11.2024

Heimentgeltbestandteile pro Pflegetag					
Pflegegrad	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
Pflegebedingte Aufwendungen	53,22€	68,23€	84,40 €	101,26 €	108,83 €
Ausbildungsumlage	- €	- €	- €	- €	- €
Ausbildungsumlage nach §28	- €	- €	- €	- €	- €
Davon Anteil Pflegekasse	0€	25,32€	41,49€	58,35€	65,91 €
Pflegebedingte Aufwendungen Eigenanteil	53,22€	42,91€	42,91 €	42,91€	42,92€
Unterkunft	20,40 €				
Verpflegung	6,38 €				
Investitionskosten SZ	25,33 €				
Heimentgelt gesamt	105,33 €	120,34 €	136,51 €	153,37 €	160,94 €
Eigenanteil gesamt	118,77 €	95,02€	95,02 €	95,02€	95,03 €
Eigenanteil monatlich vor Abzug	3204,14 €	2890,51 €	2890,51 €	2890,51 €	2890,81 €
Nach Abzug bis 12 Monate 15%	3204,14 €	2694,71 €	2694,71 €	2694,71 €	2694,97 €
NachAbzug ab 13. Monat 30%	3204,14 €	2498,91 €	2498,91 €	2498,91 €	2499,12 €
Nach Abzug ab 25 Monate 50%	3204,14 €	2237,85 €	2237,85 €	2237,85 €	2238,00 €
Nach Abzug ab 37 Monate 75%	3204,14 €	1911,52€	1911,52 €	1911,52€	1911,59€

<sup>\*</sup>Je nach Vertrag, Zimmer und Einkommen